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Radnice vypsala výběrová řízení  
na dvě vedoucí pozice 

Dvě strategické pozice, vedoucí/ho od-
boru technické správy a vedoucí/ho oddě-
lení bytové správy, chce v průběhu příští-
ho roku obsadit radnice. Pro osobu s tech-
nickým porozuměním, výbornými vyjed-
návacími a organizačními schopnostmi se 
nabízí příležitost v podobě pozice vedou-
cí/ho odboru technické správy. Nová/ý ve-
doucí bude zodpovídat za řízení, koordina-
ci i kontrolu odboru a zabezpečování čin-
ností v oblasti technické údržby a správy 
majetku města. Pro zájemce jsou důležité 

dva termíny, a to 19. únor, kdy končí mož-
nost podání přihlášek, a 1. srpen, což by 
měl být den nástupu. Pro zájemce o pro-
blematiku bytového hospodaření a kom-
plexní správy bytového fondu města je 
pozice vedoucí/ho oddělení bytové správy 
ideální výzvou. Nová/ý vedoucí by měl/a 
nastoupit od března příštího roku, termín 
ukončení sběru přihlášek je 15. ledna. 

Podrobnosti o výběrových řízeních jsou 
dostupné na www.zabreh.cz v sekci MĚS-
TO A ÚŘAD/Volná pracovní místa.  (red)

Budování moderního kulturního centra 
v Zábřehu odstartuje v lednu  

Zábřežský kulturní dům se chystá 
psát novou kapitolu své historie. Bu-
dovu, která byla postavena svépomocí 
v rámci tzv. akce Z a otevřena v září 
1971, čeká po dvaapadesáti letech pro-
vozu rozsáhlá rekonstrukce. Jejím cí-
lem je modernizace objektu reagující 
na současné potřeby klíčového kultur-
ního zařízení ve městě.

Stěhování prostor odstartuje po No-
vém roce a trvat bude přibližně tři týd-
ny. Poté bude objekt minimálně po 
dobu jednoho roku svěřen do péče sta-
vební firmě VW WACHAL a. s., kte-
rá zvítězila ve veřejné soutěži s cenou 
78,4 milionu korun. 

Projekt, který město ve spolupráci s 
architekty a vedením kulturního domu 
připravovalo řadu let, zahrnuje kom-
pletní rekonstrukci hlavního sálu, kde 
dojde na výměnu podlah, obložení, 
vzduchotechniky, modernizaci osvět-
lení a audiotechniky a také šaten pro 
účinkující. Podoba sálu bude rovněž 
upravena tak, aby odpovídala součas-
ným požadavkům na požární bezpeč-
nost. Zvuková kabina bude vybavena 
nejmodernějším zařízením zajišťujícím 
optimální zážitek pro návštěvníky. Au-
diovizuální techniku v ceně 9,2 milionu 
korun bude dodávat firma AV MEDIA 
SYSTEMS, a. s.

Nová podoba kulturního domu za-
hrnuje rovněž přístavbu směrem k Po-
střelmovské ulici. Ta bude obsahovat 
nové hygienické zařízení, infocentrum 
s recepcí, důstojné zázemí pro občer-

stvení návštěvníků i dosud chybějící 
skladovací prostory. Nové řešení mimo 
jiné podstatně zlepší užitnou hodno-
tu předsálí i celého vstupního prosto-
ru kulturního domu. Rekonstrukce se 
výrazně dotkne i druhého patra. Kan-
celáře, klubovny, malý sál i hygienické 
zázemí budou modernizovány, přičemž 
následné zateplení objektu posílí ener-
getickou efektivitu budovy.

„Rekonstrukce kulturního domu v 
Zábřeze je nadčasovou investicí, kte-
rá přináší kvalitní zázemí pro kulturu a 
posiluje společenské pouto v srdci měs-
ta. Během roku se dosluhující objekt 
ze sedmdesátých let promění v moder-
ní kulturní centrum celého regionu,“ 
zhodnotil starosta František John.

Zaměstnanci Zábřežské kulturní bu-
dou mít po dobu rekonstrukce kontakt 
s veřejností v kině Retro na Farní uli-
ci. Informační centrum s pokladnou zů-
stane v centru města, od února se pře-
sune do bývalého obchodu u gymnázia 
naproti prodejny Hruška. Do sálu kina 
se také přesunou všechny kulturní po-
řady plánované městskou společností 
pro rok 2024. „I přes jisté provizorium 
i tady našim návštěvníkům nabídneme 
řadu atraktivních divadel, koncertů či 
zábavných pořadů. Výhodou klimatizo-
vaného kinosálu je zejména elevace a 
pohodlné sezení. I když má oproti kul-
turnímu domu výrazně omezenou kapa-
citu, jeho bonusem je vysoký komfort 
pro návštěvníky,“ uvedl jednatel Zá-
břežské kulturní Zdeněk David.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 21. prosince do 2. ledna, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 10. ledna.

Setkání s Mikulášem doprovázela  
pravá ladovská zima

První adventní ne-
děli ožilo Masaryko-
vo náměstí díky spo-
lupráci mezi městem 
Zábřeh, Spolkem 
Metoděj a Skaut-
ským střediskem 
Skalička kouzlem 
Vánoc. Tradiční Se-
tkání s Mikulášem 
přilákalo stovky dětí, 
jejich rodiče a všech-
ny, kdo hledali příle-
žitost zažít advent-
ní atmosféru. Už od 
ranních hodin na ná-
městí probíhaly pří-
pravy na tento večer. 
Nebeská pošta nesla s sebou dopisy pro 
Ježíška, nechyběla výtvarná dílna a pou-
štění lodiček z ořechových skořápek. Ná-
vštěvníky vítala vůně punče, svařáku a pa-
lačinek, to vše za doprovodu folkové ka-
pely A.M.Úlet.

Vrcholem večera byl příchod svaté-
ho Mikuláše, který dorazil společně se 
svým průvodem. Přítomné přišel pozdra-
vit také starosta města, který nejprve s 
andělem zapálil první svíčku na advent-
ním věnci, a pak spolu s dětmi společně 
odpočítali slavnostní okamžik rozsvícení 

vánočního stromu. 
Tradice pokračovala nadílkou v pod-

loubí zámku. Večer plný úsměvů a radosti 
byl i letos podpořen Skupinou ČEZ, kte-
rá je důležitým partnerem akce. Poděko-
vání patří i týmu Technických služeb Zá-
břeh, který každoročně zdobí město do 
vánočního hávu. Výzdoba byla letos do-
plněna o fotokoutek s andělskými křídly 
a vánoční stromky před městským úřa-
dem na náměstí Osvobození. O jejich ori-
ginální nazdobení se postarali žáci a děti 
z místních základních a mateřských škol.         
 (red)

Rok oslav 770 let města zahájí  
novoroční koncert

Vstup do nového roku 2024 v Zábřeze 
zpříjemní slavnostní novoroční koncert 
v kostele sv. Barbory pořádaný při příle-
žitosti státního svátku 1. ledna a součas-
ně jako oficiální zahájení roku oslav 770 
let města. Vystoupí na něm Zábřežský 
komorní orchestr pod taktovkou Milana 
Plodka, sólových partů se zhostí houslis-
tka Alžběta Kolčavová, flétnistka Veroni-
ka Kolářová a sopranistky Anna a Dorota 
Kolčavovy.

Koncertní program slibuje i letos hod-
notný kulturní zážitek. „Během koncertu 
zazní Česká mariánská muzika mistra ba-
rokní hudby Adama Michny z Otradovic, 
část z nejslavnějšího díla Antonia Vival-
diho Čtvero ročních dob nebo suita pro 
příčnou flétnu, cembalo a smyčce součas-

ného anglického skladatele Johna Rutte-
ra. Jeho suita pro smyčce sklidila na 
Nový rok 2023 mimořádný ohlas publi-
ka,“ připomněl k vystoupení zábřežské-
ho smyčcového tělesa Zdeněk David ze 
spolupořádajícího domu kultury.

Na sváteční setkání při hudbě navá-
že neformální novoroční přípitek v Be-
zručových sadech. „Novoroční koncert 
bude letos nejen příjemným kulturním 
zážitkem a setkáním při novoročním pří-
pitku, ale stane se i první z akcí, kterými 
si budeme v průběhu roku 2024 připomí-
nat výročí našeho města,“ uvedl staros-
ta František John, pod jehož záštitou se 
koncert koná. Vystoupení komorního or-
chestru má začátek v 16 hodin, vstupné je 
dobrovolné.            (red)

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
blížící se Vánoce a konec kalendářního roku chceme prožít se svými nejbliž-

šími, užít si rodinné pohody a zaslouženého odpočinku. Současně bilancujeme 
končící rok. Spektrum aktivit v Zábřeze bylo tradičně velmi pestré. Jednou z 
charakteristik našeho města je počet obyvatel úspěšných v řadě oblastí či roz-
vinutý společenský život. Všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podílejí na rozvo-
ji našeho města, děkuji za spolupráci. Aktivity a píle zaměstnanců v nejrůzněj-
ších profesích, podnikatelů a živnostníků vytvářejí důležité ekonomické hod-
noty. Bez rodičů věnujících svůj čas a energii dětem se naše společnost neobe-
jde. Úsilí pedagogů, píle žáků a studentů je obrovským vkladem do budoucna. 
Nezastupitelné místo ve společnosti mají senioři. Na bohatém životě komunity 
se podílí řada jedinců i občanských iniciativ působících v oblasti sportu, kul-
tury, sociální oblasti či volnočasových aktivit. Za spolupráci děkuji zastupite-
lům města, zaměstnancům úřadu a městských organizací.

Vážení spoluobčané, přeji vám klidné prožití vánočních svátků, pevné zdra-
ví, životní optimismus a krásné mezilidské vztahy, vše dobré v roce 2024. 
 

 Váš František John, starosta

.



František Pavlík (81) 
Miloslav Kyselý (92) 
Marie Čechová (72) 
Marta Hrochová (85) 
Ivan Sitta (82) 
Stanislav Urban (74) 
Františka Rolínková (80) 
Petr Mostecký (74) 
František Opravil (81) 
Božena Urbášková (75) 

Rozloučili jsme se
23. 11.
24. 11.
25. 11.
26. 11.
29. 11.
30. 11.
3. 12.
5. 12.
6. 12.
9. 12.

Střední škola sociální péče a 
služeb se letos rozhodla přenést 
návštěvníky do pohádkového 
světa Ledového království. Ve 
dnech 7. až 10. prosince se ná-
vštěvníci procházeli chodbami 
školy, které byly proměněny v 
ledovou říši plnou působivých 
vánočních dekorací a kreativ-
ních dílen. Hned u vstupu ná-
vštěvníky přivítaly postavy sv. 
Mikuláše, anděla a čerta. Další 
místnost zdobily modely prin-
cezen Anny a Elzy včetně sně-
huláka Olafa. Naživo je pak ztvárnili stu-
denti školy, kteří nacvičili několik zná-
mých písní z oblíbeného animáku doplně-
né videoprojekcí (na snímku). 

V týdnu výstavu postupně navštívi-
li žáci základních a mateřských škol, pro 
které si organizátoři připravili kreativní 

tvořivé dílny, výrobu ozdob z korálků či 
pečení vánočky. Přízemím se linula vůně 
perníčků, cukroví i lahodných nápojů, kte-
ré připravovali studenti oboru kuchař – 
číšník. Nechyběla ani prezentace ostatních 
učebních oborů zahradník, zahradnické 
práce, opravářské práce, zemědělec – far-
mář a stravovací a ubytovací služby. (red)
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Škola se proměnila v ledové království KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 20. jednání 

v úterý 28. listopadu mj. zabývala ná-
sledujícími materiály:

• Udělila souhlas MŠ Zahradní s 
převodem částky 40.000 Kč z rezerv-
ního fondu do fondu investic a schvá-
lila poskytnutí investičního transferu 
354.961 Kč na realizaci nové pískové 
plochy pro děti a její doplnění zahrad-
ním domkem a herními prvky.

• Schválila poskytnutí transferu 
26.000 Kč MŠ Severáček na nákup 
startovacích čísel pro potřeby Mate-
řinkové olympiády a 101.858 Kč na 
dofinancování III. etapy oprav sociál-
ního zařízení.

• Schválila poskytnutí dota-
ce 5.000 Kč pro Náboženskou obec 
Církve československé husitské, kte-
rá je určena na zajištění celoroční-
ho provozu věžních hodin na kostele 
této církve, dotaci 50.000 Kč pro z. 
s. Břeh na akci Welzlův kvadriatlon, 
10.280 Kč pro Farní muzeum na poří-
zení fotbalových branek na obecní hři-
ště v Hněvkově a 20.000 Kč pro Vodní 
sporty na pořízení sekacího traktoru.

• Schválila IX. změnu rozpočtu 
města roku 2023 dle předloženého ná-
vrhu rozpočtových opatření.

• Schválila Technickým službám 
výsledek výběrového řízení na posky-
tovatele úvěru 900.000 Kč, který po-
skytne společnost SG Equipment Fi-
nance. Ten je určen na pořízení uni-
verzálního stroje Egholm – Nilfis za 
1.976.778, který dodá ze soutěže vze-
šlá společnosti Haiteco CZ.

• Uložila ZŠ a DDM Krasohled 
odvod nevyčerpané části transferu ur-
čeného na rekonstrukci toalet v 1. po-
schodí hlavní budovy ve výši 136.897 
Kč do rozpočtu města.

• Souhlasila s rozšířením proná-
jmu nemovitých věcí podle smlou-
vy se Zábřežskou kulturní o prostory, 
které budou nově vybudovány v rámci 
rekonstrukce kulturního domu.

• Schválila rozšíření pronájmu 
movitých věcí podle smlouvy se Zá-
břežskou kulturní o movitý majetek, 
který bude do budovy nově pořízen v 
rámci rekonstrukce kulturního domu.

• Souhlasila s opravou volné-
ho městského bytu č. 3 velikosti 2 + 
1 v bytovém domě Kosmonautů 8 v 
předběžné ceně oprav 634.000 Kč vč. 
DPH. 

• Schválila zapsání budovy bývalé 
ZUŠ na Sušilově ulici a budovy býva-
lé školy v Hněvkově do Národní data-
báze brownfieldů. (red) 

V listopadu strážníci zaznamenali 
691 událost, zasahovali u dvanácti krá-
deží v obchodech, odchytili sedm volně 
pobíhajících psů. V šestadvaceti přípa-
dech také řešili opilce povalující se na 
veřejných prostranstvích. Mimo to řeši-
li i následující případy:

• Ve čtvrtek 2. listopadu se na měst-
skou policii obrátila žena, jejíhož syna 
obstoupila na Valové skupinka mladí-
ků, donutila jej, aby si sundal bundu a 
vzápětí mu ji vzala. Hlídce předala po-
pis mladíků, které se podařilo při kon-
trole města následně vypátrat. Jeden z 
nich měl bundu oblečenou na sobě. Na 
dotaz, odkud ji má, tvrdil, že je půjčená. 
Pro podezření z trestného činu krádeže 
poté putoval na služebnu Policie ČR. 

• Zasahovat u potyček museli stráž-
níci v listopadu několikrát. Ve čtvrtek 
2. listopadu na Sušilově ulici, kde se do 
jednoho z domů dobýval bývalý přítel 
ženy, s níž chtěl řešit problém týkající 
se jejich společného dítěte. Protože byl 
ale příliš neodbytný a měl v sobě 2,63 
promile, odeslali ho strážníci pryč, ať 
problém řeší později v klidu a střízlivý. 
Bouřlivější vyústění měl 5. listopadu 
rozpor dvou žen před prodejnou na Leš-
tinské ulici. Ten skončil fyzickým stře-
tem, který museli strážníci řešit s radou, 
že uvažuje-li některá z aktérek o podání 
trestního oznámení, bude třeba lékařské 
zprávy a následné návštěvy Policie ČR. 
Rvačkou skončila v neděli 19. listopa-
du i hádka muže a ženy před jednou z 
provozoven na ulici Kosmonautů. Spor 
ohledně alkoholu probíhal mezi známý-
mi figurkami, které hlídka zklidnila a 
doporučila jim, aby příště spory řešily 
pokojnějším způsobem.

• Na nádraží vyrazili strážníci 3. 
listopadu, aby zklidnili agresivní ženu, 
která rozbila platební terminál. Hlídce 
na dotaz, co zde provádí, odpověděla, 
že se bojí tmy. Strážníkům předala kon-
takt na svoji opatrovnici, která potvrdi-
la, že žena je silně labilní a má psychic-
ké problémy. Přivolaní zdravotníci ji 
po ošetření odvezli domů. Způsobenou 
škodu bude řešit opatrovnice. 

• Kuriozní případ řešili strážníci ve-
čer 6. listopadu, kdy je přivolal host, 
který zůstal zamčený v jedné z restaura-
cí poté, co si zašel před zavírací dobou 
na WC. Pak už se z podniku nedostal. 
Hlídka kontaktovala majitele restaura-
ce, který přijel na místo a provozovnu 
odemkl. 

• V pondělí 20. listopadu před po-
lednem zajišťovala hlídka až do příjez-
du Policie ČR provoz na náměstí Osvo-
bození, kdy se na křižovatce před měst-
ským úřadem při převozu betonu vli-
vem jízdy vylila část nákladu na vozov-
ku. 

• Zázrak se stal 23. listopadu v ob-
chodě na Leštinské ulici. Obsluha mar-
ketu zde zadržela slepého muže, který 
vybíral od kolemjdoucích peníze na po-
stižené. Jak se zjistilo, muž zničehonic 
viděl – asi aby si mohl spočítat peníze, 
které si chtěl nechat. Cizinec, který ne-
uměl česky, nebyl v pátrání, takže jej 
strážníci poučili o protiprávnosti jeho 
jednání a vykázali pryč.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

V pátek 8. prosince se zaplnil are-
ál zámku na Skaličce spoustou malých 
i větších návštěvníků, které přiláka-

lo tradiční zpívání vánočních koled. 
Akce, kterou opět v adventním čase 
připravili zdejší hasiči ve spolupráci 
se ZŠ a MŠ Skalička a Zámkem Ska-
lička, nabídla bohatý program.

Žáci si nachystali vánoční vystou-
pení plné koled a básniček. Pro děti 
byla připravená tvořivá dílnička, ma-
lování na obličej, vánoční stezka, an-
dělská pošta (na snímku). Nechybělo 
ani oblíbené občerstvení: bramboráky, 
párky v rohlíku či punč. A protože se 
blíží konec roku, v němž Skalička sla-
vila 750 let od první zmínky samostat-
né obce, zakončil akci velkolepý oh-
ňostroj. (red)

Skaličské oslavy završilo zpívání  
u vánočního stromu

Už na Nový rok vyrazí do ulic koledníci 
Již po čtyřiadvacáté se s novým rokem 

v ulicích měst a obcí rozezní koleda My 
Tři králové neodmyslitelně spojená s tra-
diční Tříkrálovou sbírkou. 

Na koledu se chystají i koledníci v Zá-
březe. Skupinky králů s úředně zapeče-
těnou pokladničkou budou navštěvovat 
domácnosti v době od 1. do 14. ledna. 
Tradičně označí požehnanou křídou ve-
řeje dveří nápisem K+M+B+2024, kte-
rý symbolizuje přání dobra a požehnání. 
Královské skupinky jsou vybaveny úřed-
ně zapečetěnou kasičkou a doprovází je 
vedoucí, který má od organizátora, Chari-
ty Zábřeh, průkazku. Do pokladničky lze 
přispět libovolným finančním darem, kte-
rý pomůže v regionu lidem, o které Cha-
rita pečuje svými službami, mj. na pod-
poru péče o chudé, děti a samoživitele s 

nízkými příjmy, nemocné, lidi po úra-
zech, handicapované, seniory, umírající. 
Výtěžek bude využit také ke spolufinan-
cování přístavby zázemí pro pracovníky 
terénních sociálních služeb a úpravy zá-
zemí pro tým mobilní specializované pa-
liativní péče.

„Pokud byste chtěli sbírku podpořit a 
tříkráloví koledníci k vám nedorazí, mů-
žete darovat do kasičky na recepci Chari-
ty Zábřeh nebo opět využít online nástro-
je na webové stránce Tříkrálové sbírky,“ 
vysvětluje Jana Skalická. Zmiňovaným 
nástrojem je virtuální kasička na www.
trikralovasbirka.cz, kam se uvedením 
PSČ Zábřeha (78901) připíše dar pří-
mo Charitě Zábřeh. Darovat lze i na účet 
66008822/0800 s variabilním symbolem 
777970107.  (red)

Žádné soutěže či úko-
ly nebyly připravené pro 
děti z mateřské školy Se-
veráček a jejich rodiče 
na Radostném zastave-
ní ve čtvrtek 30. listopa-
du. Místo toho na ně če-
kala pohodová atmosféra 
blížícího se adventu v za-
sněžené zahradě, setkání s 
přírodou, ale hlavně spo-
lečně prožité chvíle s blíz-
kými.

Začátek, při vstupu do 
zahrady, přinesl chvilku poezie, rodiče 
přečetli dětem báseň. A pak už se moh-
li vydat na návštěvu netradičních odpo-
činkových center. Na vacích ve vrbovém 
iglú (na snímku) spolu při relaxační hud-
bě pozorovali světla v lampionech, svíč-
kách a lucernách. V jabloňovém sadu na 
ně čekalo Cinkáníčko – ve větvích stro-
mů rozvěšené zvonky, rolničky a zvon-
kohry, které mohli rozeznít. A u větší 

zvonice mezi velkými smrky si mohli 
zazvonit a vyslovit přání.

Při hledání broučků s baterkami si 
děti připomněly rok prožitý ve školkové 
Přírodní zahradě. Na voňavém zastave-
ní děti plnily sušenými bylinkami ze za-
hrádky voňavý pytlíček a pak obdarova-
ly někoho, komu chtěly udělat radost. V 
prostorách školky se pak mohly pustit do 
vyrábění v dílničkách, hraní ve třídách, 
připraveno bylo i pohoštění. (red)

Zastavení na Severáčku přineslo  
hlavně klid a setkávání

•	 Změny	 svozů	 odpadu	 o	 svátcích. 
Svoz komunálního odpadu se z 1. ledna 
přesouvá na 2. leden, svozy budou pro-
bíhat celý den i v odpoledních hodinách. 
Rovněž svoz popelnic s plastem na trase I 
se z 1. ledna přesouvá na 2. leden.
•	 Změny	 otevírací	 doby	 během	

svátků. V průběhu vánočních svátků se 
mění provozní doba pracovišť EKO ser-
visu. Separex: 25. a 26. prosince, 1. ledna 
zavřeno, 27. – 29. prosince 6:00 – 14:30. 
Plavecký areál Zábřeh: 22. prosince 12:30 
– 21:00, 24. a 25. prosince, 1. ledna za-
vřeno, 26. – 30. prosince 10:00 – 21:00, 
31. prosince 10:00 – 15:00. EKO servis: 
22. prosince – 1. ledna zavřeno. Psí útu-
lek: 23., 25., 26. prosince 10:00 – 14:00, 
24., 31. prosince a 1. ledna: 10:00 – 12:00, 
27., 28., 29. prosince 11:00 – 16:00, 30. 
prosince 9:00 – 12:00.
•	 Změna	 pracovní	 doby	 na	 Sepa-

rexu.	V době od 1. ledna do 29. února se 
mění provozní doba střediska Separex. 
Otevřeno bude v pondělí a ve středu od 6 
do 16 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek od 6 
do 15 hodin.        (red)

Krátce z města
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Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel Zdeněk, dcera Iva a syn Radek.

Dne 28. prosince 2023 by se dožila 72 roků

paní  Ludmila Gottwaldová.   

S láskou a úctou vzpomínají manžel, 
děti a vnoučata.

Dne 23. prosince 2023 vzpomeneme  
2. výročí úmrtí 

paní  Miloslavy Čížkové.   
S láskou vzpomínají manželka  

a syn s vnučkou. 

Dne 8. ledna 2024 vzpomeneme  
3. výročí úmrtí 

pana  Jana Trunečky.   

S láskou a úctou vzpomínají dcera Lenka  
s rodinou a synové Karel a Martin s rodinami. 

Dne 6. 12. 2023 to byl rok, co nás  
navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička,

paní  Božena Ondruchová.   

Dne 16. prosince 2023 tomu bylo již 10 let, co 
nás opustil náš milovaný manžel,  

tatínek a dědeček,

pan   Jaroslav Zapletal .  
 S láskou vzpomínají manželka  

a dcery s rodinami. Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 4. ledna 2024 tomu bude již 21 let,  
co nás navždy opustil 

pan  Karel Král .   

Provozní doba Městského 
úřadu Zábřeh během 

vánočních svátků
Pondělí 25. prosince 1. svátek vánoční

Úterý 26. prosince 2. svátek vánoční

Středa 27. prosince 8:00 – 14:00 

Čtvrtek 28. prosince Městský úřad uzavřen

Pátek 29. prosince Městský úřad uzavřen

Zmizels nám jak kapka v oceánu, jak zvuk luny  
na rozbřesku k ránu, jak sněhová vločka v teplé dlani,  

jak slunce, když se večer v noci sklání.

NOVOROČNÍ 

ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
dirigent Milan Plodek

sólisté
Anna Kolčavová / soprán, Dorota Kolčavová / soprán,

Alžběta Kolčavová / housle, Veronika Kolářová / příčná flétna

kostel sv. Barbory
1. ledna 2024 / 16.00

Koncert se koná pod záštitou starosty města Františka Johna.

vstupné dobrovolné

spojený s novoročním přípitkem
KONCERT

Z Á K L A D N Í U M Ě L E CK Á Š K O L A

Zábřeh



Už po dvacáté se v pondělí 11. prosin-
ce sešly děti ze zábřežských mateřských 
a základních škol, aby zpestřily advent 
svým dobročinným koncertem. Tentokrát 
prostřednictvím výtěžku z dobrovolného 

vstupného podpořily spolu s or-
ganizátory ze Zábřežské kulturní 
činnost nadačního fondu Josefa 
Zimovčáka, který pomáhá dě-
tem s onkologickým onemocně-
ním a jejich rodinám. 

Pásma vánočních písní a ko-
led zazpívaly děti z mateřských 
škol Pohádka, Strejcova a Za-
hradní a sbory ze základních 
škol Školská a Severovýchod. 
Výsledek jubilejního koncer-
tu je znovu obdivuhodný, na 
dobrovolném vstupném se se-
šlo 14.379 Kč korun. Koncertu 

se zúčastnil i mnohonásobný mistr světa 
v jízdě na vysokém kole Josef Zimovčák, 
který sborům a návštěvníkům v závěru 
koncertu poděkoval (na snímku).  (red)

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ strana 5  Zábřeh 17/2023

Muzeum patří 
výstavě betlémů 

Až do 21. ledna příštího roku se ponese 
atmosféra v zábřežském muzeu ve vánoč-
nímu duchu, a to díky výstavě betlémů ze 
soukromé sbírky sběratele Petra Vepřka z 
nedaleké Nemile. Jeho sbírka čítá více než 
300 betlémů zhotovených z nejrůznějších 
materiálů a pocházejících nejen ze všech 
oblastí České republiky, ale i ze zahraničí. 
Na výstavě je k vidění více než stovka bet-
lémů z této sbírky. Vstupné: plné 40 Kč, 
snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma. (red)

Zábřeh je již pravi-
delnou zastávkou na 
putováních jazzmana 
Laca Décziho po čes-
kých a moravských 
krajích. Potvrdilo se to 
ve středu 6. listopadu, 
kdy kino Retro znovu 
hostilo koncertní tur-
né světoznámého mu-
zikanta a jeho skupiny 
Celula New York. 

Slovenský trum-
petista pendlující už 
tři desetiletí přes Vel-
kou louži i v pětaosm-
desáti letech dokazuje, že je Pan muzi-
kant. Také zábřežské publikum přiváděl 
do varu nejen svým nasazením, ale také 
svou typickou jazzovou recesí a nadsáz-
kou. Improvizace je základem jazzu, ov-
šem světoběžník a bouřlivák Déczi po-
hrávání si s hudebními motivy, míchá-
ní stylů a hravost dotahuje k dokonalos-

ti. I když hraje jazzové standardy či své 
skladby, nic mu není svaté, žádná hranice 
není nepřekročitelná. 

Světoběžník Déczi ale není jen skvě-
lý muzikant. Jeho otevřenost je proslu-
lá, takže diváci se v Retru dočkali jeho 
typického humoru, jímž svá vystoupení 
odehraná v neskutečném tempu proklá-
dal. (red)

Déczi to rozbalil i v pětaosmdesáti

Václavovský kulturní podzim po-
kračuje stejně jako v předchozích le-
tech vánočním programem. Sobota 16. 
prosince patřila Adventnímu zpívání se 
Scholou Gaudium. V úterý 26. prosin-
ce v 17 hodin je pro zájemce připrave-
no divadelní loučení s končícím rokem. 
Ve václavovském kulturním domě zdej-
ší divadelníci potěší příchozí Svatoště-
pánským představením, Gogolovou ko-
medií Ženitba.  (red)

Na Štěpána  
do Václavova

Dechový orchestr Zábřeh zve na tra-
diční Hudební ples, který se bude ko-
nat 20. ledna v Katolickém domě. Le-
tos se ples zahalí do “mafiánského“ 
stylu, který mimo tematických oděvů 
v duchu Itálie 20. let 20. století dola-
dí výzdoba a hudební doprovod tří ka-
pel tří různých žánrů. Čekat na hosty 
bude také úžasná tombola, bar a tema-
tický fotokoutek. Místenka a raut jsou 
v ceně vstupenky, kterou lze zakoupit 
u Lubomíra Vepřka, tel: 775 131 061, 
cena vstupenky je 390 Kč.  (red)

Hudební ples 
tentokrát ve stylu 

mafiánů 

Zábřežská nesoutěžní přehlídka pěvec-
kých sborů Kálikův podzim proběhla v 
sobotu 25. listopadu už po sedmadvacá-
té. Do místního gymnázia se sjelo šede-
sát zpěváků, které hodnotila odborná po-
rota ve složení Drahomíra Míčková, Petr 
Lukáš, Karol Ozorovský a Boleslav Sadil. 

„Jelikož se jedná o nesoutěžní přehlíd-
ku, neurčovala porota pořadí, ale dopor-
učovala sborům, jak například lépe pra-
covat se zpěváky,“ vysvětlil garant pře-
hlídky Karol Ozorovský. V rámci pro-
gramu si smíšené pěvecké sbory Carmen 
Zábřeh, Taptýda Loučná a Ondráš Nový 
Jičín cvičily společné skladby, postupně 
se představily veřejnosti a následoval po-
hovor s porotci. Závěrem zazpívaly sbo-
ry společně píseň Kolovrat od Václava 
Kálika. „Pro nás pořadatele byly odmě-
nou spokojenost a nadšení všech účastní-
ků. Tradiční přehlídka se uskutečnila díky 
podpoře města, Gymnázia Zábřeh a spo-
lečnosti Partners,“ uzavřel Ozorovský. 
 (red)

Gymnázium 
ožilo přehlídkou 
pěveckých sborů 

V sobotu 25. listopadu se v zábřežské 
sokolovně odehrál první ročník florbalo-
vého turnaje O pohár starosty města, a to 
v kategorii přípravka a elévové. Holky i 
kluci hráli jako o život a atmosféra mís-
ty připomínala extraligové utkání. Pohár 
pro nejmenší děti nakonec putuje do To-
vačova, v kategorii elévů jej vybojoval 
domácí Zábřeh.  (red)

Florbalový turnaj
Kapitola šestého ročníku soutěže o nej-

krásnější květinovou výzdobu byla uza-
vřena na konci listopadu. Slavnostního 
vyhlášení v prostorách matriky městské-
ho úřadu se zúčastnilo pětadvacet účast-
níků.

Svatava Bílá si odnesla vítězství v kate-
gorii Nejkrásnější předzahrádka v Zábře-
ze, ta její oživuje ulici Svobodov. Skalič-
ku reprezentuje výherkyně Jindřiška Jan-
kovská, zatímco do Václavova se s trium-
fem vrátila Hana Koutná. Nejrozkvetlejší 
balkon patří Daně Davidové z Krumpa-
chu. Zasloužená uznání mířila také pro ši-
kovné zahradnice z ulice V Opravě Mila-
nu Šrotovou, Jaroslavu Titzlovou a Danu 
Pěničkovou, manžele Doležalovy za je-
jich levandulovou předzahrádkou na So-
kolské a manžele Bačovy z Jiráskovy. Vý-
čet oceněných doplnila Radka Kašparová 
z ulice Palackého, zatímco paní Hrabáč-
ková s podporou synovce Rostislava Ho-
ráka pravidelně soutěží o nejlepší balkon.

Za zkrášlení veřejného prostoru byli 
oceněni Aleš Jankovský z jídelny Sever-
ka, Božena Perglerová ze Severovýchodu 
a Pavel Omasta, jehož prodejna těší pro-
cházející na ulici Školské. „Soutěž o nej-
krásnější květinovou výzdobu opět zdů-
raznila, jak krásné může být naše okolí, 
když je oživeno láskou k přírodě a péčí o 
květiny. Gratulujeme všem účastníkům a 
děkujeme všem, kdo se podílí na zkrášle-
ní veřejného prostoru,“ uzavřel starosta 
František John, který spolu s místostaros-
tou Josefem Klimkem předával ceny a vá-
noční hvězdy.  (red)

Květinová soutěž 
má své vítěze

Hned tři Zábřežáci se postaví na start 
jubilejního – letos již dvacátého – roční-
ku festivalu cestovatelů, dobrodruhů a re-
cesistů Welzlování. To pozve v průběhu 
dvou měsíců, od poloviny ledna do konce 
března, na celkem třináct akcí. 

Zatímco dvě úvodní přednášky zábřež-
ských cestovatelů Vítězslava Vursta a Ji-
řího Bajáka budou věnovány jedinečným 
severským scenériím Grónska a Islandu, 
publicista Miroslav Kobza představí v 
Retru historii i současnost třetího nejvyš-
šího pohoří u nás – nedalekého Králické-
ho Sněžníku.

Putování po atraktivních destinacích 
celého světa zahájí ve čtvrtek 11. ledna 
otevřením výstavy fotografií a přednáš-
kou Vítězslava Vursta o největším ostrově 
světa. „V Grónsku jsem poznal atmosféru 
věčného ledu, prožíval fascinaci velryba-
mi a plujícími ledovci, byl jsem uhranut 
odvahou, která na tento ostrov ledu při-
vedla v 18. století naše předky – Morav-
ské bratry, kteří zde zanechali nesmaza-
telné stopy. Zažil jsem projevy přátelství 
místních Inuitů, kteří jsou na svou zemi 
opravdu hrdi,“ vzpomíná na svoji letošní 
návštěvu země pokryté ledovým příkro-
vem Vurst.

Jeho přednáška doplněná o projekci 
unikátních fotografií má v Retru začátek 
v 17 hodin, vstupné na akci je dobrovolné. 
 (red)

Jubilejní Welzlování 
odstartují Zábřežáci

Zakladatel fondu osobně poděkoval 
koncertujícím dětem 

Maryša, drama bratří Mrštíků, vznik-
la před téměř 130 lety. A byť by se zdá-
lo, že typické dílo venkovského realis-
mu o násilím provdané dívce odněkud 
z Hané je dávno zastaralé, opak je prav-
dou. Nejlepším dokladem toho je fakt, 
že toto jedno z nejpřekládanějších čes-
kých dramat je stále znova a znova cí-
lem režisérů, které provokuje k novým 
jevištním zpracováním. Důvod? Příběh 
končící pověstným popíjením kávy je 
moderní, úsporné a geniálně vygrado-
vané drama.

Přesvědčit se o tom mohli ve středu 6. 
prosince také studenti zábřežských střed-
ních škol, pro které inscenaci Maryša při-
pravilo pražské Divadlo Radka Brzobo-
hatého. Mladí diváci mohli sledovat pří-
běh Maryši, dcery bohatého sedláka Lí-
zala, přinucené ke sňatku s vdovcem Vá-
vrou. Tragický osud životaplné dívky za-
milované do chudého Francka, která se 

stává obětí ambicí svých rodičů, spole-
čenských pravidel a posléze i hrubián-
ského manžela, se odehrával na minima-
listické scéně, se symbolickými kostýmy 
a hudbou občas až překvapivě moderní. 
Co však oslovovalo nejvíc, byly herecké 
výkony Romany Goščíkové (Maryša), 
Milana Enčeva (Vávra), Lukáše Buriana 
(Francek) a režisérské pojetí postav, kte-
ré zdaleka nebyly jen černobílými nosite-
li vlastností.  (red)

Studenti zjistili, zda je lepší káva  
ze spolku, nebo od Žida

Odstartovaly nominace na Sportovce 
roku 2023

Stejně jako v předchozích letech i na 
sklonku toho letošního se začíná připra-
vovat vyhlášení nejúspěšnějšího sportov-
ce roku. Organizátoři proto vyzývají jed-
notlivé sportovní oddíly, sportovce a spor-
tovní příznivce, aby do této ankety navrh-
li dva kandidáty, kteří svými výsledky v 
roce 2023 patřili k nejlepším a dosáhli vý-
borných výsledků ve svých sportovních 
odvětvích. Vybraní sportovci od žákov-
ských kategorií až po veterány budou hod-
noceni podle dosažených úspěchů. 

Mimo to lze navrhnout ocenění spor-
tovce za dlouholetou činnost nebo mimo-
řádný jiný výkon. 

Návrhy s uvedeným jménem a příjme-
ním sportovce, ročníkem narození a dosa-
ženými výsledky lze zaslat na e-mail: ing.
hosek@seznam.cz, případně na adresu 
Petr Hošek, Stanislava Lolka 24, Zábřeh. 

Všichni navržení sportovci budou uve-
řejněni v tisku, ceny převezmou v únoru 
z rukou starosty města na radnici, termín 
bude upřesněn.  (red)

Zábřežský Svaz tělesně postižených 
uspořádal na konci listopadu ve spoluprá-
ci s místním klubem seniorů turistický výš-
lap, kterého se zúčastnilo dvacet seniorů. 
Nepřízeň počasí, zamlžené výhledy a pou-
hý jeden stupeň nad nulou se neodrazily na 
pozitivní náladě výpravy. Účastníci zdola-
li na patnáctikilometrové trase Nadhlednu 
Háječek ve Zborově, Homoli nad Postřel-
můvkem a přes Rovensko se parta vrátila 
zpět do Zábřehu.        (red)

Vydařený výšlap



VÁNOCE	U	LEVANDULOVÉ	KAVÁRNY	A	ŽIVÁ	HUDBA	S	KOLEDNÍKY
	 16:00																	
SPIRITUÁL	KVARTET:	VÁNOČNÍ	KONCERT
Zazní legendární skladby Spirituál kvintetu, ale i nový repertoár.	 Kino Retro, 19:00, VYPRODÁNO

PERINBABA	A	DVA	SVĚTY
Pohádka, 110 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ŠŤASTNÉ	A	KRVAVÉ
Komedie, horor, 110 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VÁNOČNÍ	BOHOSLUŽBA	 Na Bořinách, Sušilova 58, 9:30

RYBOVA	MŠE	VÁNOČNÍ	 Kostel sv. Bartoloměje, 23:00 

KONCERTNÍ	PROVEDENÍ	RYBOVY	MŠE	VÁNOČNÍ	
Účinkují: Komorní orchestr města Zábřeh, pěvecký smíšený sbor a sólisté.  Kostel sv. Bartoloměje, 16:00

SVATOŠTĚPÁNSKÉ	DIVADELNÍ	PŘEDSTAVENÍ:	ŽENITBA	
	 Kulturní dům Václavov, 17:00

PTÁCI	STĚHOVÁCI
Animovaný, 92 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PĚT	NOCÍ	U	FREDDYHO
Horor, 105 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PERINBABA	A	DVA	SVĚTY
Pohádka, 110 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

LÍTÁ	V	TOM
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

TROLLOVÉ	3
Animovaný, 91 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

WONKA
Rodinný, 116 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč

LÁSKA	NEBESKÁ
Komedie, 135 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PŘÁNÍ
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing. 	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÍTÁ	V	TOM
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 15:00, 140 Kč

A	MÁME,	CO	JSME	CHTĚLI
Komedie, 100 min, české znění, bez omezení.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

NOVOROČNÍ	VÝSTUP	NA	RAČICI	 Sraz u lihovaru, 13:30

NOVOROČNÍ	KONCERT:	ZÁBŘEŽSKÝ	KOMORNÍ	ORCHESTR
Slavnostní zahájení oslav 770 let města Zábřeh. Koncert smyčcového orchestru pod vedením Milana 
Plodka, sólisté: housle Alžběta Kolčavová, flétna Veronika Kolářová, soprán Anna a Dorota Kolčavovy. 
Pořádáno pod záštitou starosty města. Po koncertu neformální setkání při novoročním přípitku.	
	 Kostel sv. Barbory, 16:00, vstupné dobrovolné

WONKA
Rodinný, 116 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč

Divadlo
Václav

Apoštolská církev
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Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 
731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ticzabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování 
a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 3. ledna, číslo 1 vyjde 10. ledna 2024.
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Středa 10. ledna

TANCUJ	MATYLDO
Drama, 113 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PTÁCI	STĚHOVÁCI
Animovaný, 92 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÍTÁ	V	TOM
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZÁSAH	ŠTĚSTÍM
Komedie, 93 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 150 Kč

FERRARI
Sportovní, 130 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20.00, 130 Kč

CVIČENÍ	NA	TRAMPOLÍNKÁCH
Sobota pro ženy s lektorkou Petrou Klimkovou. Přihlášky online na www.kulturak.info, nebo na kontaktech 
zikova@kulturak.info, 725 046 589 do středy 3. ledna.	 Kino Retro, jeviště sálu, 9:00 – 10:00, 80 Kč

TAJEMSTVÍ	A	SMYSL	ŽIVOTA
Mysteriózní, 154 min, přístupné bez omezení, české znění.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PTÁCI	STĚHOVÁCI
Animovaný, 92 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč

BRATŘI
Dobrodružný, 135 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 19:00, 140 Kč

CHLAPEC	A	VOLAVKA
Animovaný, 125 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 120 Kč

FERRARI
Sportovní, 130 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

WELZLOVÁNÍ:	GRÓNSKO	–	ZEMĚ,	KTERÁ	HŘEJE
Otevření výstavy fotografií a přednáška zábřežského cestovatele Vítězslava Vursta o putování po největším 
ostrově světa.	 Sál a galerie kina Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

TANCUJ	MATYLDO
Drama, 113 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NAPOLEON
Historický, 151 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

WONKA
Rodinný, 116 min, bez omezení, dabing. 	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč

PAN	BLAKE	K	VAŠIM	SLUŽBÁM
Komedie, 110 min, bez omezení, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Pátek 22. prosince

Pátek 29. prosince

Neděle 24. prosince

Středa 27. prosince

Sobota 30. prosince

Pondělí 1. ledna

Pátek 12. ledna

Čtvrtek 11. ledna

Čtvrtek 28. prosince

Neděle 31. prosince

Čtvrtek 21. prosince

Pondělí 25. prosince

Úterý 26. prosince

Úterý 2. ledna

Středa 3. ledna

Čtvrtek 4. ledna

Pátek 5. ledna

Sobota 6. ledna

Neděle 7. ledna

Sobota 13. ledna

VÝSTAVY 

Muzeum	Zábřeh:
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem 
 Stálá expozice
Václav Hollar: Krajina města II  
 Výstava potrvá do 30. 12.
Milan Dvořák: Motýli Zábřežska – fotografie (minigalerie) 
 Výstava potrvá do 7. 1.
Petr Vepřek: Betlémy   Výstava potrvá do 21. 1.                                           

Galerie	kina	Retro
Jiří Baják: Cesta na konec světa a zpět – fotografie  
 Výstava potrvá do 6. 1.
Vítězslav Vurst: Grónsko – fotografie  
 Výstava potrvá do 24. 3.

Minigalerie	Pivovaru	Welzl:
Antonín Štefurák: Moravské rozhledny – fotografie   
 Výstava potrvá do 31. 12.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

TERMÍNY: 
29. 1., 12. 2., 26. 2., 11. 3., 25. 3. a 15. 4. 2024 

ČAS: 9:30 – 11:00 hodin

KAŽDODENNÍ ŽIVOT V BAROKNÍCH 
ČECHÁCH A NA MORAVĚ

www.kulturak.info
ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ

Dagmar Ziková, 725 046 589, 
zikova@kulturak.info

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE

TERMÍN UZÁVĚRKY PŘIHLÁŠEK 19. 1. 2024

W E L Z L O V Á N Í  2 0 2 4
FESTIVAL CESTOVATELŮ, DOBRODRUHŮ A RECESISTŮ

„ ”P ur do nn od ru p, e p n r ,o un dd nu o r- nep

24 00 20 42

               
20. ročník

KINO RETRO, Farní 14, Zábřeh
11. ledna až 23. března

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

PIVOVAR WELZL
ZÁBØEH


